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Meld. St. 9 Landbruks- og matpolitikken - Veikommen til bords - Spørsmål fra 
Høyres medlemmer av Næringskomiteen - datert 16. desember 2011 

Det vises til brev med spørsmål om økologisk produksjon og forbruk, datert 16. 
desember 2011. 

Spørsmål 1: 
Det bes om en utdyping og presisering av målene for okologisk produksjon på side 137 i 
meldingen. Rederingen har en målsetting om a t  15 % av det nonke totalforbruket av mat i 
2020 skal vare okologisk fremstilt. B e w  det at alt også skal vare produsert i Norge? 

Økologisk produksjon i Norge er viktig for å sikre et produktmangfold for forbrukerne. 
Regjeringens mål om forbruk av økologiske matvarer er definert slik i meldingen, s 137: 
Videre innebærer det (dvs. målet) at l5pst .  av det totale nonke forbruket, målt i 
omsetningsverdi, skal vare okologisk. Når det gjelder forholdet mellom norsk produksjon 
og import heter det videre: Det legges vekt på at okningen i forbruk skal skje på basis av 
nomke varer for de produkter det er forutsetning for å produsere i Norge. 

Både norske og importerte varer inngår m.a.0. i forbruksmålsettingen. For å sikre 
stabiit forbruk er det viktig med jevn tilgang på et bredt spekter av økologiske varer. 
Verken konvensjonelt eller økologisk landbruk kan levere alle typer 
landbruksprodukter gjennom hele året. 

I norsk økologisk produksjon, med til dels begrensede volumer, er det nødvendig å 
supplere med import innen enkelte varegrupper for å møte forbrukernes preferanser. I 
tillegg kommer behov for import av økologiske varer som vi ikke produserer i Norge, 
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eksempelvis sukker, ulike kukt og grønnsaker, te og kaffe, som er sentrale og 
dagligdagse produkter i en norsk husholdning. Import av økologiske matvarer er derfor 
nødvendig både for å komplettere norsk produksjon og for å sikre tilgang på matvarer 
som ikke produseres i Norge, men som etterspørres av forbrukerne. 

For å utnytte det markedsmessige potensialet økologisk produksjon representerer for 
norske bønder, og for å stimulere til miljmennlige driftsformer, er det imidlertid 
ønskelig at en høy andel dekkes gjennom norsk produksjon. 

Spørsmål 2 
Det har vmrt anslått av landbrukseksperter at 20-25 % av arealene må tas i bruk for å 
oppnå 15 % okologisk produksjon totalt. Er det anslag departementet deler, kan det 
korrigeres eller presiseres? 

Behovet for økologisk jordbruksareal for å nå 15 pst. økologisk produksjon i Norge vil 
avhenge av en rekke faktorer. Det er kjent at økologisk komproduksjon gir mindre 
avling per dekar enn konvensjonell komproduksjon. Omfanget av de ulike 
husdyrproduksjonene vil også være avgjørende. Økologisk produksjon av melk og kjøtt 
av storfe og småfe, kan i stor grad baseres på nasjonale ressurser som grovfor og beite, 
mens kjøtt av svin og ijørfe i stor grad er basert på kraftfor. Det er nødvendig at 
tilgangen på norskprodusert økologisk kraftfor økes ha dagens beskjedne nivå på om 
lag 1 pst. Samtidig legger departementet til grunn at viktige bestanddeler til økologisk 
husdyrfor kan bli importert, på samme måte som tilfellet er for konvensjonell 
produksjon. 

1 2006 vurderte et utvalg bestående av jordbruksavtalepartene ulike strategier for å nå 
Regjeringens mål for økologisk matproduksjon. Utvalget tok utgangspunkt i et tenkt 
eksempel på hva areakravet ville bli under gitte forutsetninger. I utvalgets eksempel 
ble produksjonsmålet for økologisk produksjon på 15 pst. dekket av produktgruppene 
melk, storfekjøtt, sau og geit, i tillegg til korn og grønnsaker, poteter, h k t  og bær. 
Kornbehovet til k rmor  var dekket av norskprodusert korn. Dette regneeksemplet viste 
at behovet for økologisk areal i prosent av totalareal var; 18 pst. for eng, 20 pst. for beite, 
7,5 pst. for korn. For poteter, frukt og grønt var arealkravet mellom 10 og 15 pst. av 
totalarealet. 

Med hilsen 

Lars Peder Brekk 


